
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« J / » 2 0 1 6  №  / -У3

с. Белый Яр

Об утверждении Перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств (в том числе 
качеств) и иных характеристик (в том 
числе предельных цен товаров, работ, 
услуг), закупаемых администрацией 
Алтайского района Республики Хакасия 
и подведомственным ему
Муниципальным казенным учреждением 
«Алтайская районная правовая служба»

Во исполнение части 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением 
администрации Алтайского района Республики Хакасия от 01 декабря 2015 года № 573 
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными 
органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)», руководствуясь постановлением администрации Алтайского района 
Республики Хакасия от 18 октября 2015 года № 510 «Об утверждении Требований к 
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», статьями 24, 27 Устава муниципального образования Алтайский район, 
администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Алтайского 
района Республики Хакасия и подведомственным ему Муниципальным казенным 
учреждением «Алтайская районная правовая служба» (приложение).



2. Директору МКУ «Алтайская районная правовая служба» - Усковой Е. А. 
разместить настоящее постановление в единой информационной системе в течение 
семи рабочих дней со дня его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Алтайского района В. В. Кырова.

Елава Алтайского района



Приложение
к постановлению администрации 
Алтайского района Республики Хакасия 
от 3 J . C 5  2016 №

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Алтайского района Республики Хакасия и подведомственным ему Муниципальным казенным

учреждением «Алтайская районная правовая служба»______________________________________________
№
п/п

Код по 
ОКПД

Наимено
вание 

отдельного 
вида товаров, 
работ, услуг

Единица
измерения

код
по

ОКЕ
И

найме
-нова-

ние

Требования к 
потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и 
иным характеристикам, 

утвержденные 
администрацией Алтайского 
района Республики Хакасия

характе
ристика

значение
характеристи

ки

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные муниципальным органом

характеристи
ка

значение характеристики

Лицо,
замещаю

щее
муницип
альную

должное
ть

Муниципал Руководите
ьныи ль

служащий. казенного
замещающи учреждения

и
должность,
относящую
ся к высшей

или
ведущей
группе

должностей
категории

«руководит
ели»

Иные
категории
работнико

в

обоснование
отклонения

значения
характеристик

и
от

утвержденной 
администраци 
ей Алтайского 

района 
Республики 

Хакасия

функцион
альное

назначени
е*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются 
требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

1 30.02.12 Машины вы
числительны 
е
электронные 
цифровые 
портативные 
массой не 
более 10 кг 
для ав- 
томатическо 
й обработки 
данных 
(«лэптопы», 
«ноутбуки», 
«саб но
утбуки»).

1.1. Пояснения 
по требуемой 
продукции: 
ноутбуки

дюйм Размер и тип 
экрана

X Размер и тип 
экрана

ЖК, не 
более 17

ЖК, не 
более 17

X X

кг Вес X вес Не менее 
1 /

не более 
4

Не менее 1 / 
не более 4

X X

Тип
процессора

X тип
процессора

Многояд
ерный

Многоядер
ный

X X

ГГц Частота
процессора

X частота
процессора

Не менее 
1,6/

Не менее 
1,6/

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

не более 
4

не более 4

Гб Размер
оперативной

памяти

X размер
оперативной
памяти

Не менее 
4 /  

не более 
16

Не менее 4 / 
не более 16

X X

Гб Объем
накопителя

X объем
накопителя

Не менее 
2 56 / 

не более 
1000

Не менее 
2 56 / 

не более 
1000

X X

Тип жесткого 
диска

X тип жесткого 
диска

SSd.
HDD

SSd, HDD X X

Оптический
привод

X оптический
привод

Наличие 
DVD- 
RW /

отсутств
ие

Наличие 
DVD-RW /
отсутствие

X X

Наличие 
модулей Wi
Fi. Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS)

X наличие 
модулей Wi
Fi, Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS)

Wi-Fi Wi-Fi X X

Тип
видеоадаптер

а

X тип
видеоадаптер
а

Дискрет
ный

Дискретны
й

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

час Время
работы

X время работы Автоном 
ное 

время 
работы с 
текстом: 
не менее 

3 / 
не более 

15

Автономно 
е время 

работы с 
текстом: 

не менее 3 / 
не более 15

X X

Операционна 
я система

X операционна 
я система

Наличие 
операци 
онной 

системы, 
предназн 
аченной 

для 
использо 
вания в 
органах 

местного 
самоупр 
авления, 
муницип 
альных 

учрежде 
ниях / 

отсутств 
ие

Наличие
операционн
ой системы,
предназнач
енной для
использова
ния в
органах
местного
самоуправл
ения,
муниципаль
ных
учреждения
х /
отсутствие

X X

Предустанов
ленное

программное
обеспечение

X пре-
дустановленн
ое
программное
обеспечение

наличие
комплек

та
офисных 
програм 
м (в т.ч.

наличие 
комплекта 
офисных 

программ (в 
т.ч. 

текстовый

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

текстовы
й

редактор
9

табличн
ый

редактор
9

програм 
ма для 

работы с 
сообщен

И Я М И

электрон 
ной 

почты и 
т.п.) / 

отсутств 
ие

редактор, 
табличный 
редактор, 

программа 
для работы 

с
сообщения

ми
электронно 
й почты и 

т.п.) / 
отсутствие

383 рубль Предельная
цена

X Предельная
цена

не более 
50,0 тыс.

не более 
50,0 тыс.

X X

1 . 2 . Пояснения
по требуемой
продукции:
ноутбуки,
планшетные
компьютеры

Нет
потреби

ости

Нет
потребност
и

Нет
потребност
и

Нет
потребное
ти

X X

Размер и тип 
экрана

X Размер и тип 
экрана

X X X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Вес X Вес X X X X X X

Тип
процессора

X Тип
процессора

X X X X X X

Частота
процессора

X Частота
процессора

X X X X X X

Размер
оперативной

памяти

X Размер
оперативной

памяти

X X X X X X

Объем
накопителя

X Объем
накопителя

X X X X X X

Тип жесткого 
диска

X Тип жесткого 
диска

X X X X X X

Оптический
привод

X Оптический
привод

X X X X X X

Наличие 
модулей Wi
Fi, Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS)

X Наличие 
модулей Wi
Fi. Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS)

X X X X X X

Тип
видеоадаптер

а

X Тип
видеоадаптер

а

X X X X X X

Время
работы

X Время
работы

X X X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Операционна 
я система

X Операционна 
я система

X X X X X X

Предустанов
ленное

программное
обеспечение

X Предустанов
ленное

программное
обеспечение

X X X X X X

383 рубль Предельная
цена

X Предельная
цена

X X X X X X

2. 30.02.15 Машины 
вычислитель 

ные 
электронные 

цифровые 
прочие, 

содержащие 
или не 

содержащие 
в одном 

корпусе одно 
или два из 

следующих 
устройств 

для 
автоматическ 
ой обработки 

данных:

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

запоминающ
ие

устройства,
устройства

ввода,
устройства

вывода.

2.1. Пояснения 
по требуемой 
продукции: 

компьютеры 
персональны 

е
настольные,

рабочие
станции
вывода

Тип 
(системный 

блок и 
монитор)

X

Тип 
(системный 

блок и 
монитор)

сист.бло 
к + 

монитор
сист.блок + 

монитор
сист.блок + 

монитор

сист.блок 
+ монитор

X X

дюйм

Размер
экрана/монит

ора X

Размер
экрана/монит

ора

ЖК, не 
менее 19

/
не более 

27

ЖК, не 
менее 19 / 

не более 27

ЖК, не 
менее 19 / 

не более 27

ЖК, не 
менее 19 / 
не более 

27

X X

Тип
процессора X

Тип
процессора

Многояд
ерный

Многоядер
ный

Многоядер
ный

Многояде
рный

X X

ГГц

Частота
процессора

X

Частота
процессора

Не менее 
2 ,5 / 

не более 
4

Не менее 
2 ,5 / 

не более 4

Не менее
2 ,5 / 

не более 4

Не менее
2 ,5 / 

не более 4

X X

Гб
Размер

оперативной
памяти

X

Размер
оперативной

памяти

Не менее 
4/не 

более 16

Не менее 
4/не более 

16

Не менее 
4/не более 

16

Не менее 
4/не более 

16

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Гб

Объем
накопителя

X

Объем
накопителя

Не менее 
500/не 
более 
2000

Не менее 
500/не 

более 2000

Не менее 
500/не 

более 2000

Не менее 
500/не 
более 
2000

X X

Тип жесткого 
диска X

Тип жесткого 
диска

SSD.HD
D

SSD.HDD SSD,HDD SSD.HDD X X

Оптический
привод X

Оптический
привод

DVD-
RW

DVD-RW DVD-RW DVD-RW X X

Тип
видеоадаптер

а X

Тип
видеоадаптер

а

Дискрет 
ный или 
интегрир 
ованный

Дискретны 
й или 

интегриров 
энный

Дискретны 
й или 

интегриров 
анный

Дискретн 
ый или 

интегриро 
ванный

X X

Операционна 
я система

X

Операционна 
я система

Наличие
операци
онной

системы,
предназн
аченной

ДЛЯ

использо 
вания в 
органах 

местного 
самоупр 
авления, 
муницип 
альных 

учрежде 
ниях / 

отсутств 
ие

Наличие
операционн
ой системы,
предназнач
енной для
использова
ния в
органах
местного
самоуправл
ения,
муниципаль
ных
учреждения
х /

отсутствие

Наличие
операционн
ой системы,
предназнач
енной для
использова
ния в
органах
местного
самоуправл
ения,
муниципаль
ных
учреждения
х /

отсутствие

Наличие
операцион
ной
системы,
предназна
ченной
ДЛЯ

использов
ания в
органах
местного
самоуправ
ления,
муниципа
льных
учрежден
иях /

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

отсутстви
е

Предустанов
ленное

программное
обеспечение

X

Предустанов
ленное

программное
обеспечение

наличие
комплек

та
офисных 
програм 
м (в т.ч. 

текстовы 
й

редактор

табличн
ый

редактор

програм 
ма для 

работы с 
сообщен

ИЯМИ
электрон 

ной 
почты и 

т.п.) / 
отсутств 

ие

наличие 
комплекта 
офисных 

программ (в 
т.ч. 

текстовый 
редактор, 

табличный 
редактор, 

программа 
для работы 

с
сообщения

ми
электронно 
й почты и 

т.п.) / 
отсутствие

наличие 
комплекта 
офисных 

программ (в 
т.ч. 

текстовый 
редактор, 

табличный 
редактор, 

программа 
для работы 

с
сообщения

ми
электронно 
й почты и 

т.п.) / 
отсутствие

наличие 
комплекта 
офисных 
программ 

(в т.ч. 
текстовый 
редактор, 
табличны 

й
редактор, 
программ 

а для 
работы с 

сообщени 
ями 

электронн 
ой почты 
и т.п.) / 

отсутстви 
е

X X

383 рубль Предельная
цена X

Предельная
цена

не более 
45 тыс.

не более 45 
тыс.

не более 45 
тыс.

не более 
45 тыс.

X X

3. 30.02.16 Устройства 
ввода или

X X



] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

вывода, 
содержащие 

или не 
содержащие 

в одном 
корпусе 

запоминающ 
ие

устройства

3.1. Пояснения 
по требуемой 
продукции: 
принтеры

Метод 
печати 

(струйный/ла 
зерный - для 

принтера/м но 
гофункциона 

льного 
устройства)

X Метод 
печати 

(струйный/ла 
зерный - для 
принтера/мно 
гофункциона 

льного 
устройства)

лазерны
й

принтер

лазерный
принтер

лазерный
принтер

лазерный
принтер

X X

dpi Разрешение 
сканировани 

я (для 
сканера/ 

многофункци 
онального 

устройства)

X Разрешение 
сканировани 

я (для 
сканера/ 

многофункци 
онального 

устройства)

X X

Цветность
(цветной/чер

но-белый)

X Цветность
(цветной/чер

но-белый)

черно
белый

черно
белый

черно
белый

черно
белый

X X

Максимальн 
ый формат

X Максимальн 
ый формат

А4 А4 А4 А4 X X

стр/м
ин

Скорость
печати/скани

X Скорость
печати/скани

Не менее 
10/

Не менее 10
/

Не менее 10
/

Не менее 
10/

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

рования рования не более 
65

не более 65 не более 65 не более 
65

Наличие 
дополнитель 
ных модулей 

и
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т.д.)

X Наличие 
дополнитель 
ных модулей 

и
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т.д.)

X X

383 рубль Предельная
цена

X Предельная
цена

не более 
10 тыс.

не более 10 
тыс.

не более 10 
тыс.

не более 
10 тыс.

X X

3.2. Пояснения 
по требуемой 
продукции: 

сканеры

Метод 
печати 

(струйный/ла 
зерный - для 
принтера/мно 
гофункциона 

льного 
устройства)

X Метод 
печати 

(струйный/ла 
зерный - для 
принтера/мно 
гофункциона 

льного 
устройства)

сканер сканер сканер сканер X X

dpi Разрешение 
сканировани 

я (для 
сканера/ 

многофункци 
онального

X Разрешение 
сканировани 

я (для 
сканера/ 

многофункци 
онального

Не менее 
600x600

/
не более 

2400 
х!200

Не менее 
600x600 / 
не более 
2400x1200

Не менее 
600x600 / 
не более 
2400x1200

Не менее 
600x600 / 
не более 
2400 
х1200

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

устройства) устройства)

Цветность
(цветной/чер

но-белый)

X Цветность
(цветной/чер

но-белый)

цветной
/

черно
белый

цветной / 
черно
белый

цветной / 
черно
белый

цветной / 
черно
белый

X X

Максимальн 
ый формат

X Максимальн 
ый формат

А4 А4 А4 А4 X X

стр/м
ин

Скорость
печати/скани

рования

X Скорость
печати/скани

рования

Не менее
5 /  

не более 
20

Не менее 5 / 
не более 20

Не менее 5 
/не более 20

Не менее 
5 /не 

более 20

X X

Наличие 
дополнитель 
ных модулей 

и
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т.д.)

X Наличие 
дополнитель 
ных модулей 

и
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т.д.)

X X

383 рубль Предельная
цена

X Предельная
цена

не более 
10 тыс.

не более 10 
тыс.

не более 10 
тыс.

не более 
10 тыс.

X X

3.3. Пояснения 
по требуемой 
продукции: 

многофункци 
ональные 

устройства

Метод 
печати 

(струйный/ла 
зерный - для 

принтера/ 
многофункци 

онального

X Метод 
печати 

(струйный/ла 
зерный - для 
принтера/мно 
гофункциона 

льного

лазерны
й

лазерный лазерный лазерный X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

устройства) устройства)

dpi Разрешение 
сканировани 

я (для 
сканера/ 

многофункци 
онального 

устройства)

X Разрешение 
сканировани 

я (для 
сканера/ 

многофункци 
онального 

устройства)

Не менее 
300x300 
/не более 
1200x24 

00

Не менее 
300x300 /не 

более 
1200x2400

Не менее 
300x300/не 

более 
1200x2400

Не менее 
300x300 
/не более 
1200x2400

X X

Цветность
(цветной/чер

но-белый)

X Цветность
(цветной/чер

но-белый)

черно
белый

черно
белый

черно
белый

черно
белый

X X

Максимальн 
ый формат

X Максимальн 
ый формат

А4 А4 А4 А4 X X

стр/м
ин

Скорость
печати/скани

рования

X Скорость
печати/скани

рования

Не менее 
10/10/ 

не более 
60/60

Не менее 
10/10/ 

не более 
60/60

Не менее 
10/10/ 

не более 
60/60

Не менее 
10/10/ 

не более 
60/60

X X

Наличие 
дополнитель 
ных модулей 

и
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т.д.)

X Наличие 
дополнитель 
ных модулей 

и
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т.д.)

Сетевой 
интерфе 

йс -  
наличие, 
устройст 

ва 
чтения 

карт 
памяти -  
наличие, 
разъем 
USB -

Сетевой
интерфейс
-  наличие, 
устройства 
чтения карт

памяти — 
наличие, 

разъем USB
-  наличие, 
устройство 
автоматиче

ской

Сетевой
интерфейс
-  наличие, 
устройства 
чтения карт

памяти — 
наличие, 

разъем USB
-  наличие, 
устройство 
автоматиче

ской

Сетевой 
интерфейс 
-  наличие, 
устройств 
а чтения 

карт 
памяти -  
наличие, 
разъем 

USB

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

наличие,
устройст

во
автомати 

ческой 
двусторо 

нней 
печати - 
наличие

двусторонн 
ей печати - 

наличие

двусторонн 
ей печати - 

наличие

383 рубль Предельная
цена

X Предельная
цена

не более 
25 тыс.

не более 25 
тыс.

не более 25 
тыс.

не более 
25 тыс.

X X

4. 32.20.11 Аппаратура
передающая

ДЛЯ
радиосвязи, 

радиовещани 
я и

телевидения.

Пояснения 
по требуемой 
продукции: 
телефоны 

мобильные

Тип
устройства

(телефон/сма
ртфон)

X Тип
устройства

(телефон/сма
ртфон)

Телефон
/

смартфо
н

Телефон/см
артфон

Телефон / 
смартфон

X X

Поддерживае
мые

стандарты

X Поддерживае
мые

стандарты

GSM
900/1800

/1900,
UMTS,

LTE

GSM 
900/1800/19 
00, UMTS, 

LTE

GSM
900/1800/1

900,
UMTS,

LTE

X X

Операционна 
я система

X Операционна 
я система

Операци
онная

система,

Операцион
ная

система,

Операцио
иная

система,

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

предназн 
аченная 

для 
использо 
вания в 
органах 

местного 
самоупр 
авления

предназнач 
енная для 

использова 
ния в 

органах 
местного 

самоуправл 
ения

предназна 
ченная 

для 
использов 

ания в 
органах 
местного 

самоуправ 
ления

час Время
работы

X Время
работы

В
активно

м
режиме
разговор

а:
не менее

2 ,5 / 
не более 

30

В активном 
режиме 

разговора: 
не менее 2,5

/
не более 30

В
активном 
режиме 

разговора: 
не менее

2,5 / 
не более 

30

X X

Метод
управления

(сенсорный/к
нопочный)

X Метод
управления

(сенсорный/к
нопочный)

Сенсорн 
ый / 

кнопочн 
ый

Сенсорный
/

кнопочный

Сенсорны 
й / 

кнопочны 
й

X X

шт. Количество
SIM-карт

X Количество
SIM-карт

1 и более 1 и более 1 и более X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS)

X Наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS)

Модуль 
Wi-Fi - 

наличие, 
модуль 

Bluetooth

наличие, 
интерфе 
йс USB -  
наличие, 
модуль 
G PS- 

наличие

Модуль Wi
F i - 

наличие, 
модуль 

Bluetooth - 
наличие, 

интерфейс 
USB -  

наличие, 
модуль GPS 

- наличие

Модуль 
W i-Fi- 

наличие, 
модуль 

Bluetooth - 
наличие, 

интерфейс 
USB -  

наличие, 
модуль 
G P S -  

наличие

X X

383 рубль Стоимость 
годового 
владения 

оборудовани 
ем (включая 

договоры 
технической 
поддержки, 

обслужи ван и 
я, сервисные 
договоры) из 

расчета на 
одного 

абонента 
(одну 

единицу 
трафика) в 

течение всего 
срока 

службы

X Стоимость 
годового 
владения 

оборудовани 
ем (включая 

договоры 
технической 
поддержки, 

обслужи ван и 
я, сервисные 
договоры) из 

расчета на 
одного 

абонента 
(одну' 

единицу 
трафика) в 

течение всего 
срока 

службы

не более 
2 тыс.

не более 0,9 
тыс.

не более 
0,3 тыс.

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

383 рубль Предельная
цена

не более 15 
тыс.

Предельная
цена

не более 
15 тыс.

не более 14 
тыс.

не более 5 
тыс.

X X

5. 34.10.22 Автомобили
легковые

251 Лоша
диная
сила

Мощность
двигателя

не более 200 Мощность
двигателя

не более 
200

не более 
200

X X

Комплектаци
я

X Комплектаци
я

стандарт
ная

стандартная - - X X

383 рубле
й

Предельная
цена

не более 2,5 
млн.

Предельная
цена

не более 
1,2 млн.

не более 1,2 
млн.

- - X X

6. 34.10.30 Средства 
автотранспор 

тные для 
перевозки 10 

человек и 
более

251 Лоша
диная
сила

Мощность
двигателя

X Мощность
двигателя

нет
потреби

ости

нет
потребност

и

нет
потребност

и

нет
потребное

ти

X X

Комплектаци
я

X Комплектаци
я

X X X X X X

Предельная
цена

X Предельная
цена

X X X X X X

7. 34.10.41 Средства
автотранспор

тные
грузовые

251 Лоша
диная
сила

Мощность
двигателя

X Мощность
двигателя

нет
потреби

ости

нет
потребност

и

нет
потребност

и

нет
потребное

ти

X X

Комплектаци X Комплектаци X X X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

я я

Предельная
цена

X Предельная
цена

X X X X X X

8. 36.11.11 Мебель для 
сидения, с 

металл ичес к 
им каркасом.

Материал
(металл)

X
Материал
(металл)

металл металл металл X X X

Обивочные
материалы

предельное 
значение- 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственна 
я кожа, 
ткань, 

нетканые 
материалы

Обивочные
материалы

предельн 
ое

значение 
- кожа 

натураль 
ная; 

возможн 
ые 

значения: 
искусстве 

иная 
кожа, 

мебельны 
й

(искусств
енный)

мех,
искусстве

нная
замша

(микрофи
бра),

ткань,
нетканые
материал

ы

предельное 
значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственна 
я кожа, 

мебельный 
(искусственн 

ый) мех, 
искусственна 

я замша 
(микрофибра 

), ткань, 
нетканые 

материалы

предельное 
значение -  
искусствен
ная кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусствен 
ный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микро
фибра), 
ткань, не
тканые ма
териалы

предельное 
значение - 
искусствен 
ная кожа, 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 

материалы

X X

383 рубле Предельная X Предельная не более не более не более не более X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

й цена цена 25 тыс. 20 тыс. 7 тыс. руб. 7 тыс. руб.

9. 36.11.12 Мебель для 
сидения с 
деревянным 
каркасом

Материал
(вид

древесины)

предельное 
значение -  

массив 
древесины 
«ценных» 

пород 
(твердолиств 

енных и 
тропических) 
; возможные 

значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен 
ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель

Материал
(вид

древесины)

предельн 
ые 

значения: 
древесина 
хвойных 

и
мягколис 
твенных 
пород: 
береза, 

лиственн 
ица, 

сосна, ель

предельные 
значение - 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
иных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель

предельные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
иных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель

предельные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиств 

енных 
пород: 
береза, 

лиственниц 
а, сосна, 

ель

X X

Обивочные
материалы

предельное 
значение -  

кожа на
туральная; 
возможные 
значения: 

искусственна 
я кожа, 

мебельный 
(искус

ственный) 
мех,

Обивочные
материалы

предельн 
ое

значение 
- кожа 

натураль 
ная; 

возможн 
ые 

значения: 
искусстве 

иная 
кожа; 

мебельны

предельное 
значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственна 
я кожа; 

мебельный 
(искусственн 

ый) мех, 
искусственна 

я замша

предельное 
значение - 

искусственна 
я кожа; 

мебельный 
(искусственн 

ый) мех, 
искусственна 

я замша 
(микрофибра 

), ткань, 
нетканые 

материалы

предельное 
значение - 
искусствен 
ная кожа; 

возможные 
значения; 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань.

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

искусственна 
я замша 
(микро
фибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

й
(искусств

енный)
мех,

искусстве
нная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

(микрофибра 
), ткань, 
нетканые 

материалы

нетканые
материалы

383 рубле
й

Предельная
цена

X Предельная
цена

не более 
30 тыс.

не более 20 
тыс.

не более 
15тыс.

не более 
15 тыс.

X X

10. 36.12.11 Мебель 
металлическа 
я для офисов, 
администрат 

ивных 
помещений, 

учебных 
заведений, 

учреждений 
культуры и 

т.п.

Материал
(металл)

X Материал
(металл)

металл металл металл металл X X

383 рубле
й

Предельная
цена

X Предельная
цена

не более 
12 тыс.

не более 12 
тыс.

не более 12 
тыс.

не более 
12 тыс.

X X

11. 36.12.12 Мебель 
деревянная 
для офисов, 
администрат 

ивных

Материал
(вид

древесины)

предельное 
значение - 

массив 
древесины 
«ценных»

Материал
(вид

древесины)

возможн
ые

значения:
древесина
хвойных

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколистве

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколистве

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиств

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

помещений, 
учебных 

заведений, 
учреждений 
культуры и 

т.п.

пород 
(твердо

лиственных и 
тропических) 
; возможные 

значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен 
ных пород

и
мягколис
твенных

пород

иных пород иных пород енных
пород

383 рубле
й

Предельная
цена X Предельная

цена
не более 
50 тыс.

не более 40 
тыс.

не более 20 
тыс.

не более 
20 тыс.

X X

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг

X X X X X X

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).




